
Página 26660Número 221 Jueves, 23 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5859 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción 
Terapia Ocupacional, tras resultar seleccionados en las pruebas 
selectivas convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de 
diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 
del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud 
por los que se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a 
los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de 
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional por los turnos de acceso 
libre y promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 

NPE: A-230921-5859



Página 26661Número 221 Jueves, 23 de septiembre de 2021

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 28 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de 
diciembre) para la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción 
Terapia Ocupacional por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 12 de septiembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-230921-5859



Página 26662Número 221 Jueves, 23 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 3 
 

 
ANEXO 

 
Categoría:   DIPLOMADO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
Opción: TERAPIA OCUPACIONAL 

 
Nº 

ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 
ACCESO 

1 ***4133** SEGURA PEREZ CHUECOS MARIA CARMEN C.S.M. San Andrés Murcia Promoción 
Interna 

2 ***7039** CRUZ RUBIO MARIA TISCAR Hospital Psiquiátrico 
Román Alberca Murcia Promoción 

Interna 

1 ***9297** GARCIA ARENAS JOSE JOAQUIN C.S.M. Lorca Lorca Libre 

2 ***4636** MEDINA GARRIDO  LAURA C.S.M. Caravaca Caravaca Libre 

 
 
 

NPE: A-230921-5859


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8947/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional, tras resultar seleccionados en las pruebas selecti
	8950/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución dictada por ese mismo órgano aprobando la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8919/2021	Decreto n.º 173/2021, de 16 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación
	8920/2021	Decreto n.º 174/2021, de 16 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los auxiliares de conversación de habla inglesa, francesa, alemana, italiana y china, destinados en c
	8918/2021	Decreto n.º 172/2021, de 9 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Coordinadora de Organizaciones no Gubernamentales para el Desarrollo de la Región de Murcia, dirigida a la realización de actividades de e
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	8985/2021	Orden de 22 de septiembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se regula la actividad deportiva en la Región de Murcia.
	8956/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para Ayuntamientos de la Región de Murcia, con población inferior a 10.000 h
	8957/2021	Extracto de la Orden de 10 de septiembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a clubes deportivos no profesionales de la Región de Murcia para la financiación de los ga
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8842/2021	Extracto de la Resolución de 13 de septiembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión 
	8843/2021	Extracto de la Resolución de 13 de septiembre de 2021 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Virtual USA.
	Consejería de Educación y Cultura
	8840/2021	Extracto de la Orden por la que se convocan ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en Modalidad Dual y para la movilidad por la realización de la FCT durante el segundo y tercer trimestre del curso
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	8813/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “PV Solar Ayala-1” en el término muni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8609/2021	Nombramiento de Juez de Paz Titular y de Juez de Paz Sustituto de Beniel.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	8465/2021	Aprobación inicial del Reglamento de Administración Electrónica.
	Las Torres de Cotillas
	8709/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la Administración Electrónica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	8701/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2021.
	Molina de Segura
	8707/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora del transporte público urbano de uso general del municipio de Molina de Segura.
	Santomera
	8702/2021	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 23/2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Ricote
	8852/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Junta Central de Usuarios “Norte de la Vega del Río Segura”, Cieza
	8740/2021	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-22T20:43:36+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



